
Sitzungsvorlage Nr. 4-027/21  Seite 1 

 
Erläuterungen: 
 
In der Sitzung des Gemeinderates am 11. Mai 2021 wurde der 1. Sachstandsbericht zum Neu-
bau der Realschule abgegeben. Mit der erarbeiteten Vorplanung konnte eine erste fundierte 
Kostenaussage für den Neubau der Realschule mit Dreifeldturnhalle - inklusiv Ausstattung - 
vorgestellt werden. Ziel war es, diese Informationen zügig und transparent an den Gemeinde-
rat weiterzugeben.  
 
Nachdem der Gemeinderat über den aktuellen Planungsstand und die erste Kostenschätzung 
in Kenntnis gesetzt wurde und sich danach mit der umfangreichen Sitzungsvorlage auseinan-
dersetzen konnte, wird den Fraktionen in der heutigen Sitzung die Gelegenheit zur Stellung-
nahme gegeben.  
 
 
 
Beschlussvorschlag: Die Stellungnahmen werden zur Kenntnis genommen.  

 
 
 

Beratung: 
 
 
 

Sitzung Gemeinderat - öffentlich - 22.06.2021  

Beratungspunkt 
Realschule / Neubau - Stellungnahmen der Fraktionen zum 1. 
Sachstandsbericht 

Anlagen 
  -   
 

Kontierung 
InA 7.211004.001.010.00, SK 9611 000   
 

Gäste   

vorangegangene 
Beratungen 

Vorlage Nr. Sitzung Datum 

4-002/20 
4-004/20 
 
 
4-022/21 
 

GR-Ö 
GR-Ö 
Projekt-NÖ 
Projekt-NÖ 
GR-Ö 

28.01.2020 
28.01.2020 
16.12.2020 
30.03.2021 
11.05.2021 

 
 

1 
5 
6 
7 
9 

BM 
IN 
OB 


	OStatus
	Datum
	Beratungsfolge
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5
	SMC_BM_VOTEXT6
	FAuswirkung
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	FLD_VONAME
	FLD_VOVANR

