Sitzung	Gemeinderat - öffentlich - 22.06.2021		
Beratungspunkt	Realschule / Neubau - Stellungnahmen der Fraktionen zum 1. Sachstandsbericht		
Anlagen	-		
Kontierung	InA 7.211004.001.010.00, SK 9611 000		
Gäste			
vorangegangene Beratungen	Vorlage Nr. 4-002/20 4-004/20 4-022/21	Sitzung GR-Ö GR-Ö Projekt-NÖ Projekt-NÖ GR-Ö	Datum 28.01.2020 28.01.2020 16.12.2020 30.03.2021 11.05.2021

Erläuterungen:

In der Sitzung des Gemeinderates am 11. Mai 2021 wurde der 1. Sachstandsbericht zum Neubau der Realschule abgegeben. Mit der erarbeiteten Vorplanung konnte eine erste fundierte Kostenaussage für den Neubau der Realschule mit Dreifeldturnhalle - inklusiv Ausstattung - vorgestellt werden. Ziel war es, diese Informationen zügig und transparent an den Gemeinderat weiterzugeben.

Nachdem der Gemeinderat über den aktuellen Planungsstand und die erste Kostenschätzung in Kenntnis gesetzt wurde und sich danach mit der umfangreichen Sitzungsvorlage auseinandersetzen konnte, wird den Fraktionen in der heutigen Sitzung die Gelegenheit zur Stellungnahme gegeben.

Beschlussvorschlag:

Beratung:

Die Stellungnahmen werden zur Kenntnis genommen.